UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MAI LÂM

Số:         /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Lâm, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Điều chỉnh diện tích đất tự nhiên

của phường Tĩnh Hải vào phường Mai Lâm và xã Hải Yến vào

phường Mai Lâm thuộc thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MAI LÂM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 tháng 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày

24/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày

16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể,

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện

tán thành chủ trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành

lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa; sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND thị xã

Nghi Sơn về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã và HĐND

thị xã tán thành chủ trương thực hiện giải thể đơn vị hành chính xã Hải Yến và

sáp nhập diện tích đất tự nhiên và dân số vào các phường Nguyên Bình, Tĩnh

Hải, Mai Lâm, Hải Thượng, giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn thị xã Nghi Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2024 của UBND

phường Mai Lâm về tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND phường tán

thành chủ trương thực hiện Đề án Điều chỉnh diện tích đất tự nhiên của phường

Tĩnh Hải vào phường Mai Lâm; điều chỉnh diện tích đất tự nhiên của xã Hải

Yến vào phường Mai Lâm thuộc thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – thống kê phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về thực hiện Đề án Điều chỉnh

diện tích đất tự nhiên của phường Tĩnh Hải vào phường Mai Lâm; điều chỉnh

diện tích đất tự nhiên của xã Hải Yến vào phường Mai Lâm thuộc thị xã Nghi

Sơn, tỉnh Thanh Hóa gồm các ông (bà) có tên sau đây:

I. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Hữu Nhân

1. Ông: Trịnh Hải Phòng    Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Lê Hữu Thắng  Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Cao Kỹ Thuật  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Bà: Lê Thị Thơi   Chi hội trưởng PN   - Tổ viên

5. Ông: Lê Hữu Huân  Chi hội Trưởng CCB  - Tổ viên

6. Bà: Cao Thị Thảo  Chi hội Trưởng ND  - Tổ viên

7. Ông: Nguyễn Đức Anh Bí thư Chi đoàn TN  - Tổ viên

8. Bà: Mai Thị Hiệp  Chi hội Trưởng NCT  - Tổ viên

9. Ông: Nguyễn Anh Tuấn Công chức ĐC-XD - Thư ký

10. Bà: Lê Thị Thắm  Chủ tịch Hội Nông dân - Tổ viên

II. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Kim Sơn

1. Bà: Văn Thị Hoa    Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Trần Phong Trưởng Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Lê Văn Mạnh  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Bà: Nguyễn Thị Huệ  Chi hội Trưởng PN  - Tổ viên

5. Ông: Lê Tư Nguyên  Chi hội Trưởng CCB  - Tổ viên

6. Bà: Trịnh Thị Huyền  Chi hội Trưởng ND  - Tổ viên

7. Bà: Trần Thị Len  Chi hội Trưởng NCT  - Tổ viên

8. Ông: Văn Huy Giang  Công chức TP – HT - Thư ký

III. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Hữu Lại

1. Bà: Trịnh Thị Thuần    Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Lê Hữu Hưng  Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Cao Văn Hoàng  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Bà: Cao Thị Thanh  Chi hội Trưởng PN  - Tổ viên

5. Ông: Cao Văn Viên  Chi hội Trưởng CCB  - Tổ viên

6. Bà: Lê Thị Hiền   Chi hội Trưởng ND  - Tổ viên

7. Ông: Cao Văn Tuấn  Chi hội Trưởng NCT  - Tổ viên

8. Bà: Lê Thị Huệ   Công chức VH - XH  - Thư ký

9. Ông: Cao Ích Mẫn  Chủ tịch Hội CCB   - Tổ viên

IV. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Hải Lâm

1. Ông: Nguyễn Sỹ Sỹ    Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Lê Văn Lung  Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Lê Văn Điệp  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Bà: Lê Thị Thủy   Chi hội trưởng PN   - Tổ viên

5. Ông: Lê Hữu Thu  Chi hội Trưởng CCB  - Tổ viên

6. Ông: Lê Văn Hòa  Chi hội Trưởng ND  - Tổ viên

7. Bà: Cao Thị Nhuần  Chi hội NCT   - Tổ viên

8. Bà: Cao Thị Lan   Chủ tịch Hội LHPN - Tổ viên

9. Bà: Lê Thị Thanh  Công chức TC-KT  - Thư ký

V. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Hữu Tài

1. Ông: Trịnh Văn Vương Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Trịnh Văn Cấp  Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Trịnh Văn Mạnh  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Bà: Cao Thị Vân  Chi hội Trưởng PN  - Tổ viên

5. Ông: Lê Hoàng Cương  Chi hội Trưởng CCB  - Tổ viên

6. Ông: Lê Thành Huyện  Chi hội Trưởng ND  - Tổ viên

7. Ông: Trịnh Văn Công  Bí thư Chi đoàn TN - Tổ viên

8. Bà: Lê Thị Chuyên  Công chức VP - TK  - Thư ký

9. Ông: Lê Thành Vương  Bí thư Đoàn TNCS - Tổ viên

VI. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Kim Phú

1. Ông: Văn Huy Đạt  Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Nguyễn Ngọc Hà  Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Lê Vinh Thắng  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Ông: Nguyễn Quốc Bảo Chi hội Trưởng CCB - Tổ viên

5. Ông: Nguyễn Ngọc Bốn Chi hội Trưởng ND - Tổ viên

6. Ông: Nguyễn Ngọc Chương Chi hội Trưởng NCT  - Tổ viên

7. Bà: Nguyễn Thị Mai  Chi hội Trưởng PN - Tổ viên

8. Ông: Lê Vinh Hải  Bí thư Chi đoàn TN - Tổ viên

9. Bà: Phạm Thị Thao  Công chức TC - KT  - Thư ký

VII. Tổ lấy ý kiến tại đơn vị Tổ dân phố Tân Thành

1. Ông: Mai Văn Chung  Bí thư Chi bộ   - Tổ trưởng

2. Ông: Nguyễn Quốc Tùng Tổ trưởng Tổ dân phố  - Tổ phó

3. Ông: Mai Văn Tùng  Chi ủy viên    - Tổ viên

4. Ông: Mai Văn Các  Chi hội Trưởng CCB - Tổ viên

6. Bà: Nguyễn Thị Chào  Chi hội Trưởng NCT  - Tổ viên

7. Ông: Mai Văn Cương  Bí thư Chi đoàn TN - Tổ viên

8. Bà: Lê Thị Nhung  Công chức ĐC-XD - Thư ký

9. Ông: Nguyễn Sỹ Hoằng Công chức VH - XH  - Tổ viên

10. Ông: Vũ Văn Dũng  Công chức TP – HT  - Tổ viên

Điều 2. Các Tổ lấy ý kiến cử tri có nhiệm vụ.

2.1. Tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân hiểu và chấp hành tốt việc

lấy ý kiến cử tri.

2.2.  Tổ chức lập danh sách cử tri, niêm yết danh sách cử tri, rà soát cập

nhập danh sách cử tri, tổng hợp báo cáo tình về UBND phường kịp thời.

2.3. Tổ chức công tác phát phiếu, thu phiếu lấy ý kiến cử tri liên quan đến

Điều chỉnh diện tích đất tự nhiên của phường Tĩnh Hải vào phường Mai Lâm;

điều chỉnh diện tích đất tự nhiên của xã Hải Yến vào phường Mai Lâm. Thực

hiện việc kiểm phiếu, tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri về UBND

phường đúng thời gian quy định.

2.4. Các thành viên các Tổ lấy ý kiến cử tri làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm và được hưởng các chế độ, quyền lợi theo quy định.

Các Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng cán Ban, đơn vị có liên quan

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (T/h);

- BTV Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND ;

- Công chức có liên quan;

- Lưu: Vt.

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thuận

		2024-05-26T13:50:46+0700

		2024-05-26T14:10:36+0700

		2024-05-26T14:10:49+0700

		2024-05-26T14:11:29+0700